ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0559/2019             Patos-PB, em 5 de junho de 2019.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - EXONERAR, a partir de 31/05/2019, a servidora ALINE DA CRUZ
NÓBREGA CARVALHO, ocupante do cargo de GERÊNCIA DE ATENÇÃO A
SAÚDE ESPECIALIZADA, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Interino do município de Patos, Estado da Paraíba,
em 5 de junho de 2019.

Francisco de Sales Mendes Júnior
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0560/2019             Patos-PB, em 5 de junho de 2019.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - EXONERAR , a partir de 31/05/2019, o servidor VINÍCIUS GUEDES
BITÚ MEDEIROS, ocupante do cargo de CHEFE DO SETOR DE LABORATÓRIO
DE PRÓTESE DENTÁRIA, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Interino do município de Patos, Estado da Paraíba,
em 5 de junho de 2019.

Francisco de Sales Mendes Júnior
PREFEITO INTERINO

EDUCAÇÃO

SECRETARIAS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL

ARISTIDES HAMAD TIMENE

PORTARIA Nº 01                                                                         Patos – PB, 13/05/2019

 O Diretor da ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL
ARISTIDES HAMAD TIMENE, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o que
determina a Lei Nº 8.666/1993,

 Resolve nomear FAGNER SILVA LUCENA, matrícula nº 3154470-4,
AMANDA KELY TORRES GONÇALVES DE ALMEIDA, matrícula nº 3154542-3,
JOSÉ JOSIANO DE SANTANA, matrícula nº 3154436-6 para, sob a presidência do
primeiro, constituírem a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO com vistas
à aquisição de gêneros alimentícios destinados aos alunos de Ensino Fundamental
desta Unidade de Ensino pelo prazo de um ano a partir da data desta Portaria.

Verônica Brito do Nascimento
DIRETOR ESCOLAR

EDITAIS E AVISOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
SUPERINTENDÊNCIA DE TRANSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS DE

PATOS-PB - STTRANS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2019

A Superintendência de Transito e Transportes Públicos de Patos - STTRANS, estado
da Paraíba, por intermédio da sua Pregoeira, Torna Público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar licitação na Modalidade Pregão Presencial.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 04 (quatro) motocicletas com
acessórios de viatura, para atender as necessidades da Superintendência de Transito e
Transportes Públicos de Patos- - STTRANS, conforme especificações e quantidades
discriminadas no Termo de Referência Anexo I do edital.
TIPO: MENOR PREÇO
DATA DA ABERTURA: 26 de junho de 2019 – HORÁRIO: 09:00 HORAS
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei Federal nº 10.520/02, aplicando-se
subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº. 8666, de 21
de junho de 1993.
Informações: Rua Horácio Nóbrega, S/N, Belo Horizonte, Patos/PB, de segunda a
sexta, das 08:00 as 12:00 horas ou pelo site www.patos.pb.gov.br, no link "Avisos de
licitações". Contatos: e-mail: licitacao@patos.pb.gov.br. Telefone: (83)3423-1563.

Patos-PB, 05 de junho de 2019.

JOELMA PALMEIRA PEREIRA
Pregoeira

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

PATOS-PB, QUINTA-FEIRA, 6 DE JUNHO DE 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

GOVERNO MUNICIPAL
PREFEITO INTERINO FRANCISCO DE SALES MENDES JÚNIOR

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB